2

БОЛЬШЕИРБИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
08.09.2020                                 пгт Большая Ирба                                № 52-219 р
О внесении дополнений в решение

от 17.10.2013 № 44-204 р «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании поселок Большая Ирба»»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. 20.07.2020), Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», в целях приведения бюджетного процесса в муниципальном образовании в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба Большеирбинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Большая Ирба», утвержденное решением от 17.10.2013 № 44-204 р, (в редакции от 19.04.2016 № 9-37 р, от 27.09.2016 № 13-51 р) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 27 изложить в новой редакции: «1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.
Главные администраторы средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета представляют бюджетную отчетность соответственно в Федеральное казначейство, финансовые органы субъектов Российской Федерации, финансовые органы муниципальных образований в установленные ими сроки.»
1.2. статью 33 изложить в новой редакции:
«Статья 33. Порядок проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета
1. Годовой отчет об исполнении местного бюджета до его рассмотрения в Совете депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется согласно соглашения заключенного с Курагинским районным Советом депутатов о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешней проверке годовых отчетов об исполнении бюджета.

4. Администрация поселка представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.

5. Контрольно-счетный орган готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.

6. Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется контрольно-счетным органом района в Совет депутатов с одновременным направлением в администрацию посёлка.

Годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется в представительный орган муниципального образования не позднее 1 мая текущего года.
1.3. пункт 3 статьи 34 изложить в новой редакции:

«3. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Совет депутатов принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.
В случае отклонения Советом депутатов решения об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.».
2. Контроль за решением возложить на комиссию по экономической политике и финансам (Бугаева)
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете муниципального образования «Ирбинский вестник».

Председатель Совета депутатов                 Глава поселка
                                    В.И. Дмитриева                                                  Г.Г. Кузик